PORTARIA CONJUNTA SAD/SECMULHER Nº 106, DE 11/09/2009

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO e a SECRETÁRIA ESPECIAL DA MULHER resolvem:

I. Alterar dispositivos da Portaria Conjunta SAD/SecMulher nº 096, de 26/08/2009, nos termos dos itens subsequentes.

II. Fazer inserir no ANEXO II – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS programa para o cargo CIENTISTA SOCIAL, nos seguintes
termos:

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS:

CIENTISTA SOCIAL

Introdução à estatística. Geografia Econômica. Antropologia Geral, Econômica e da Saúde. Política. Sociologia do
Desenvolvimento, Urbana, Rural, Educacional, Trabalho, Organizações Complexas, Ambiental, Planejamento e Religião.
Psicologia Geral e Social. Métodos e Técnicas de Pesquisas Científicas Sociais. História Econômica Geral e do Brasil.
Epistemologia. Ciências Humanas. Folclore Brasileiro. Etnologia Brasileira. Cultura Brasileira. Fundamentos Arqueológicos Pré-
história Brasileira. Métodos de Análise e Interpretação Social. Ciência Política. Teoria Geral do Estado. História das Idéias
Políticas e Sociais. Teoria Política e Filosofia Política. Pensamento Político Contemporâneo.

III. Modificar o calendário da seleção pública simplificada, que passa a vigorar com as alterações constantes no Anexo I desta
Portaria Conjunta.

IV. Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

V. Revogam-se as disposições em contrário.

PAULO HENRIQUE SARAIVA CÂMARA

Secretário de Administração

CRISTINA MARIA BUARQUE

Secretária Especial da Mulher

ANEXO I

(PORTARIA CONJUNTA SAD/SECMULHER Nº 106, DE 11/09/2009)

CALENDÁRIO

EVENTO DATA LOCAL - ENDEREÇO
Inscrição de Candidatos 01 a 20/09/2009 www.upenet.com.br

Validação das Inscrições 24/09/2009 www.upenet.com.br
Divulgação dos Locais de Prova 05/10/2009 www.upenet.com.br

Realização da Prova 18/10/2009 A ser Informado no Cartão de Informações

Divulgação do Gabarito Preliminar 18/10/2009 www.upenet.com.br
Recebimento de recursos Contra o Gabarito
Preliminar

19 e 20/10/2009 CONUPE-Av. Agamenon Magalhães, s/n, Bairro de
Santo Amaro

Divulgação do Gabarito Definitivo 30/10/2009 www.upenet.com.br

Divulgação do Resultado Final 09/11/2009 Diário Oficial do Estado de Pernambuco e
www.pe.gov.br